



Valtionvarainministeriö

Viite: lausuntopyyntö 22.11.2012

LAUSUNTO KUNTARAKENNELAKILUONNOKSESTA

Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymän hallitus viittaa 22.3.2012 kunnallishallinnon rakennetyöryhmän selvityksestä antamaansa lausuntoon, jossa todettiin mm. seuraavaa:

Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymän näkökulmasta nykyinen lähialueyhteistyöhön pohjautuva ammatillisen koulutuksen järjestäminen on toiminut alueellamme erittäin hyvin. Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä vastaa ydinmaakuntansa ja lähialueen kuntien suomenkielisestä ammatillisesta koulutuksesta mukaan lukien aikuiskoulutuksen. Vastaavasti Optima Samkommun Pohjanmaan maakunnan puolella vastaa alueen ruotsinkielisestä ammatillisesta koulutuksesta. Yhteistyö on vahvistettu sopimuksella ja siihen on vahva sitoutuminen myös jatkossa. Koulutusyhtymällä on vastaavat sopimukset myös Kaustisen evankelisen kansanopiston sekä Keski-Pohjanmaan konservatorion kanssa, jotka ovat muut toisen asteen ammatillista koulutusta tarjoavat koulutuksen järjestäjät Keski-Pohjanmaalla.

Lakiluonnoksessa ei ole otettu kovin voimakkaasti kantaa ylikunnallisten tai valtakunnallisten palvelujen järjestämiseen. Ammatillinen koulutus mainitaan ainoastaan perusteluosan sivulla 37 palveluiden edellyttämä väestöpohja -kappaleessa:

”Ammatillisen koulutuksen toiminta-alue on pääsääntöisesti kuntaa laajempi, alueellinen tai valtakunnallinen. Koulutuksen järjestämisedellytyksistä säädetään ammatillisesta koulutuksesta annetussa laissa (630/1998), lukiolaissa (629/1998), ammatillisesta aikuiskoulutuksesta annetussa laissa (631/1998) ja vapaasta sivistystyöstä annetussa laissa (632/1998).”

Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymän hallitus toteaa, että ammatillisen koulutuksen järjestämismuotona kuntayhtymämalli on ensisijainen vaihtoehto. Ammatillisen koulutuksen kuntayhtymät tulee ottaa mukaan keskusteluihin kunnallisten palveluiden järjestämisessä alueellamme. Myös valtakunnalliset koulutusvastuut tulee ottaa huomioon. Ammatillisen koulutuksen hallinnollisia ratkaisuja keskeisemmässä roolissa tulee kuitenkin olla alueen elinkeino- ja työelämän tarpeet sekä koulutuspalveluiden laadun ja monipuolisen tarjonnan turvaaminen jatkossakin. Ammatillisen koulutuksen osalta se tarkoittaa vähintäänkin nykyistä väestöpohjaa ja maantieteellisesti kattavaa aluetta, jotta ammatillisen koulutuksen järjestäminen on tulevaisuudessakin taloudellisesti ja toiminnallisesti mahdollista.

Kokkolassa 21.02.2013

Kunnioitavasti

KESKI-POHJANMAAN KOULUTUSYHTYMÄ



Timo Virolainen
yhtymähallituksen puheenjohtaja



Liisa Sadeharju
johtaja